mouebat, & qui uidentur cecificati. Dixit eis ih̄s, sic ceciderat non  
 habetis peccatum; cū t̄ ceciderat ip̄s peccatum, sic ceciderat, id est  
 si uos cecor aduertere ar̄, si uos cecor dicere ar̄, ad medicum cur re  
 re ar̄, si ergo ita ceciderat non habetis peccatum, quia ego  
 ueni auferre peccatum; Nunc uero dicitur quia ueni demus pecc  
 atum uestrum manet; Quia ergo dicendo ut demus medicū  
 non queritur, in cecitate uestra remaneat, hoc est ergo quod  
 paulo antea non intellexeramur, quod ait, et goueni ut qui non ui  
 dent uideant, quod e qui non uident uideant, qui se non uider e con  
 fitentur, ad medicum querunt, ut uideant, & qui uident cecificati,  
 Quid est qui uident cecificati, qui se putant uider e ad medicū non  
 querunt, in sua cecitate permancant; Ergo istam discretionem  
 uocauit iudicium, cum ait, in iudicium ueni in hunc mundum, quo  
 discernerit caecitatem credentium & confitentium, & superbis se uider e  
 putantibus; Video grauis peccator tamquam dixerit ei peccator  
 Confitentur ad medicum querent; Iudicium dicitur & dicitur  
 cerne caecitatem eorum, degenle non scia, illo scum scilicet quidi  
 cum uidemur, & eorum peccata manet; Non autem illud iudi  
 cium, loe in uallo mundo, quod de uisus & moritur in fine saecu  
 li iudicabit, secundum hoc enim dixerat, ego non iudico que  
 quem quoniam prius uenit non ut iudicet mundum, sed ut sal  
 uetur, mundus per ipsum

explicit xli incipit xlii

**A**BEO QUOD SCRIPTUM E, AMEN AMEN DICO  
 UOBIS QUI NON INTRAT PER OSTIUM IN OUILE  
 DOMUM SED ASCENDIT ALIUNDE ILLE FUR E  
 ET LATRO. USQ; AD ID QD AIT, EGO UENI UT UITAM  
 HABEANT ET HABUNDANTIUS HABEANT

**P**ROPHETIA IN IEREMIA QVI  
 NACTUS EST CAECUS SERMO AD IUDAS DNS  
 EXORTUS E, HUIUSCETQUE LECTIO NE HODI  
 ERNAM ET SECONDEXTAM SCIRE DEBIT.